

# Motion till riksdagen

1989/90:A62

av Annika Åhnberg (vpk)

med anledning av prop. 1989/90:76

Regionalpolitik för 90-talet

---

## Försöksverksamhet med framtidsverkstäder

Runt om i världen och i vårt land finns många organisationer och enskilda som arbetar för att utveckla alternativ när det gäller energiproduktion, ny teknik och nya produkter som är ekologiskt anpassade. Dessa enskilda och organisationer har många goda idéer men saknar resurser att omsätta dem i praktiken.

Det behövs därför ett forum där de spännande idéerna kan möta sitt förverkligande. Samhället bör därför investera medel i framtiden genom att starta försöksverksamhet med framtidsverkstäder. En sådan verkstad är utrustad med maskiner och redskap för att ta fram prototyper. Där finns också tillgång till avancerad informationsteknologi med anslutning till vetenskapliga databaser på olika områden. I framtidsverkstaden hålls också kurser, seminarier och föreläsningar kring aktuella forsknings- och utvecklingsprojekt. Framtidsverkstaden skall vara tillgänglig även för forskare, uppfinnare och innovatörer utan formella meriter och examina.

En framtidsverkstad bör vara ett samarbetsprojekt mellan många olika intressenter. Det kan vara exempelvis kommuner, landsting, högskolor, privata företag och ideella organisationer, som tillsammans finansierar och driver ett sådant projekt. Riksdagen bör främja en sådan utveckling genom att anslå 5 milj. kr. till stimulansbidrag. Medlen bör kunna användas som delfinansiering av investering och drift.

Det här förslaget kan ses som en utveckling av liknande projekt i andra länder. Där har uppfinnarverkstäder använts som en bland många vägar att försöka skapa ny sysselsättning i tider av stor arbetslöshet. Det är en viktig aspekt även om vi för tillfället inte har arbetslöshet. I det kapitalistiska samhället följer lågkonjunkturer på högkonjunkturer. Framtidsverkstäder kan därför i många regioner bli ett medel att möta nästa kris.

Regionala problem är inte bara en fråga om obalans i förhållandet mellan storstadsregioner och landsbygd. Det finns också stora skillnader inom regioner. Inom Stockholmsregionen är det väsentliga skillnader mellan den södra och den norra delen. Den södra delen är missgynnad i förhållande till den norra. En framtidsverkstad enligt förslaget i motionen skulle bidra till att skapa en kreativ miljö, med inriktning på forskning och utveckling för framtiden.

I Södertälje finns Tom Tits experiment. En verksamhet som väcker och stimulerar intresset för naturvetenskaperna. Besökarna ges möjlighet att själva genomföra enklare experiment. Verksamheten är uppskattad både av barn och vuxna. Det vore synnerligen lämpligt att till denna miljö förlägga en av de förhoppningsvis många framtidsverkstäderna.

Mot. 1989/90  
A62

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs  
att riksdagen beslutar att anslå 5 milj. kr. för försöksverksamhet  
med framtidsverkstäder i enlighet med vad som i motionen anges.

Stockholm den 23 mars 1990

*Annika Åhnberg (vpk)*